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Lokalnie

Będzie hala przy „Jedynce”
Wiemy już jak ma wyglądać hala sportowo–widowiskowa przy Ze-
spole Placówek Oświatowych nr 1. Już został rozstrzygnięty prze-
targ na wykonanie projektu budowalnego. 

Nowa hala ma mieć ponad 500 miejsc siedzących i pełnowymiarowe 
boisko do piłki siatkowej, piłki ręcznej, koszykówki i halowej piłki nożnej 
(wymiary 40 na 20 metrów oraz 2,5-metrowa strefa bezpieczeństwa). 
Dodatkowo będzie możliwość podzielenia hali na trzy mniejsze boiska 
do minisiatkówki i minikoszykówki. Powstaną też dodatkowe sale 
z przeznaczeniem na siłownię, fitness i tenis stołowy oraz szatnie, pokój  
nauczycielski, pokój trenerów, pomieszczenie dla pomocy medycznej 
i biuro. Przy budynku znajdzie się 80 miejsc parkingowych (od strony 
ulicy Wiejskiej i ośrodka zdrowia). – Chcemy mieć jeszcze w tym roku 
gotowy projekt hali i pozwolenie na budowę – informuje burmistrz 

Zbigniew Kot. – To pozwoli nam złożyć w przyszłym roku wniosek 
o dofinansowanie inwestycji w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Mam 
nadzieję, że pan minister przychylnie się do tego odniesie, tak jak było 
w przypadku rozbudowy zaplecza na stadionie MOSiR. Na wykonanie 
projektu hali w budżecie miasta przeznaczono 300 tys. zł. 

Kącik dla dzieci w urzędzie
W międzyrzeckim magistracie powstał kącik dla najmłodszych. 
Mogą się w nim bawić dzieci, których opiekunowie załatwiają 
sprawy urzędowe.

Urząd odwiedza wiele osób z małymi dziećmi i właśnie z myślą o nich 
stworzono to miejsce. – Dla najmłodszych wizyta w urzędzie oznacza 
nudę, z kolei dorosłym trudno dopełnić formalności koncentrując się 
jednocześnie na pociechach. To na pewno nie ułatwia szybkiego zała-
twienia sprawy. Dlatego pomyśleliśmy o utworzeniu kącika dla dzieci 
– mówi Zbigniew Kot, burmistrz Międzyrzeca Podlaskiego.
Podobne miejsca funkcjonują w urzędach w całej Polsce. Nasz kącik 
znajduje się na pierwszym piętrze urzędu, obok sekretariatu. Do dyspo-
zycji dzieci są tu zabawki, książki, tablica oraz stolik, przy którym mogą 
rysować.

Miasto frontem do turystów
30 kwietnia ruszył Punkt Informacji Turystycznej w Międzyrzecu 
Podlaskim. Odwiedzający go turyści dowiedzą się tu o atrakcjach, 
imprezach kulturalnych i wystawach. Podpowiemy też, gdzie moż-
na dobrze zjeść i wypocząć. 

Punkt mieści się na placu Jana Pawła II w budynku dawnego magistratu 
(I piętro). W pierwszym dniu pracy pojawił się tu burmistrz Zbigniew 
Kot oraz Arkadiusz Misztal, prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej 
„Między Bugiem a Krzną”, do której miasto należy od 2016 roku. 
Powstanie tego miejsca jest więc konsekwencją przynależności do tej 
organizacji. 
Władzom miasta zależy na tym, aby turyści mieli łatwiejszy dostęp do 
oferty turystycznej. Przyjezdni dostaną tu informację o ważnych obiek-
tach historycznych i sakralnych, a także wydarzeniach sportowych, 
kulturalnych czy targowych. Bezpłatnie otrzymają też plan miasta, 
informatory, pocztówki z Międzyrzecem. Mogą także kupić związane 
z miastem pamiątki. 
Miasto zrezygnowało z zatrudnienia dodatkowego pracownika do obsługi 
punktu. Te obowiązki wziął na siebie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Zapraszamy do współpracy wszystkie podmioty i organizacje, któ-
re pomogą stworzyć nam jeszcze ciekawszą ofertę turystyczną Mię-
dzyrzeca Podlaskiego i okolic. Zainteresowani mogą pisać na adres:  
turystyka@miedzyrzec.pl.
Punkt Informacji turystycznej czynny od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00 – 16.00. W okresie letnim będzie otwarty także w soboty. 

Hala sportowo–widowiskowa przy Jedynce, to marzenie wielu 
międzyrzeckich środowisk
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                 Hongkong/Niemcy/Singapur/USA 2012 (5zł)
25.03 godz. 17:00 – „SAWA. MAŁY WIELKI BOHATER”  reż. Maksim Fadiejew, bajka, Rosja  2015 (8 zł)

REPERTUAR KINA ZA ROGIEM ● MARZEC 2018

Zabiegamy o kolejne pieniądze
Złożony w 2017 roku wniosek dotyczący przebudowy skweru  
Armii Krajowej w Międzyrzecu Podlaskim przeszedł już pozytywną 
ocenę formalną. Wciąż czekamy na informacje dotyczące rewita-
lizacji i adaptacji na cele kulturalne dawnego pałacu Potockich 
w Międzyrzecu Podlaskim. 

Mamy szansę pozyskać z Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Lubelskiego na lata 2014–2020 ponad 1 mln zł, na realizację 
zadania, którego koszt szacuje się na 1,4 mln zł. Inwestycja zakłada budo-
wę nowych nawierzchni na skwerze i miejscach postojowych. W planach 
jest też: montaż nowej toalety, dostosowanej dla osób niepełnosprawnych, 
zasilanej panelem OZE, montaż stylizowanego oświetlenia LED, a także 
fontanny, koszy, ławek i murków do siedzenia. Zieleń zostanie uporządko-
wana i pojawią się nowe nasadzenia. 
Ponad 4,6 mln zł warta jest planowana rewitalizacja pałacu Potockich. 
Miasto stara się o dofinansowanie 3,8 mln zł na prace konserwatorskie, 
których zakres jest bardzo szeroki. Obejmuje między innymi: remont po-
mieszczeń dawnej jadalni, biblioteki, sali reprezentacyjnej, oranżerii i ko-

rytarzy. Na piętrze natomiast wyremontowana zostanie pracownia graficz-
na, powstanie pracownia teatralna i montażu filmu oraz studio cyfrowe. 
Renowacji zostaną poddane taras i balkony, oraz dach. W planach jest 
remont elewacji budynku, powstanie też winda osobowa, a na poddaszu 
pomieszczenia dla organizacji pożytku publicznego. 

Rewitalizacja parku Potockich
Trwają prace w międzyrzeckim Zespole Pałacowo – Parkowym. 
Przypomnijmy, miasto pozyskało na ten cel ponad 2,2 mln zł dota-
cji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014-2020.

Park Potockich zyskuje nowy wygląd. Obecnie powstają tu nowe ciągi komuni-
kacyjne, montowane jest oświetlenie i monitoring. W budowie są także dwie 
wiaty. W niedalekiej przyszłości pojawi się tu też m.in. ekologiczna ścieżka edu-
kacyjna i miejsce pod mobilną scenę, co z pewnością ułatwi organizację imprez 
kulturalnych. Zieleń w parku została już uporządkowana, a niebawem pojawią 
się nowe nasadzenia. Przebudowa parku potrwa do października.

Planowany jest tam również miejski plac zabaw.

Kolejni zasłużeni dla miasta
Rada Miasta podjęła uchwały w sprawie nadania tytułu i odznaki. 
W ten sposób uhonorowano osoby i instytucje działające na rzecz 
kultury, sportu czy rozwoju przedsiębiorczości. 

Za zaangażowanie w budowanie partnerstwa w zakresie polityki roz-
woju gospodarczego miasta, integracji międzyrzeckich przedsiębiorców 
i działania na rzecz lokalnego rozwoju miasta w marcu tytuły i odznaki 
przyznano: Tadeuszowi Kotowi (Przedsiębiorstwo Handlowo–Usługowe 
Kotpol), Mirosławowi Kulikowi (Tirmet), Edwardowi Leszczyńskiemu 

(Międzynarodowy Transport i Spedycja Europtir) i Romanowi Sierhe-
jowi (hotel Chrobry). W marcu tytuł nadano Dariuszowi Roszkow-
skiemu, za zasługi na rzecz rozwoju bazy sportowej oraz propagowania 
sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych i Zdzisławowi Frydrychow-
skiemu oraz za zasługi na rzecz propagowania kultury.
W kwietniu do zaszczytnego grona dołączyli: Janusz Samociuk, za 
szczególne zasługi na rzecz rozwoju i promocji miasta w dziedzinie mu-
zyki, Tomasz Sajko, za popularyzację i rozpowszechnianie szczególnie 
historii średniowiecznej oraz Zespół Pieśni i Tańca Ludowego „Dzieci 
Podlasia” za upowszechnianie kultury artystycznej i promocję miasta. 

       KINO ZA ROGIEM MIĘDZYRZEC PODLASKI REPERTUAR . CZERWIEC 2018
2 i 3.06, godz. 19:00 – „MARIA SKŁODOWSKA–CURIE”  reż. Marie Noelle, biograficzny, Belgia/Francja/Niemcy/Polska, 2015  5 zł 
3.06, godz. 17:00 – „RICO PRAWIE BOCIAN” reż. Reza Memari, bajka, Belgia/Niemcy/Norwegia/USA, 2017  5 zł
9 i 10.06, godz. 19:00 – „FRITZ BAUER KONTRA PAŃSTWO” reż. Lars Kraume, dramat biograficzny, Niemcy, 2015  5 zł 
16 i 17.06, godz. 19:00 – „PRZEŁĘCZ OCALONYCH” reż. Mel Gibson, dramat, Australia/USA, 2016  8 zł
23 i 24.06, godz. 19:00 – „GWIAZDY ” reż. Jan Kidawa–Błoński, biograficzny/sportowy, Polska, 2017  5 zł

Już jesienią zobaczymy park w nowej odsłonie
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Rozmowa

Chciałbym dalej realizować wizję rozwoju miasta

Ze Zbigniewem Kotem, burmistrzem Międzyrzeca Podlaskiego 
rozmawia Monika Pawluk

Za kilka miesięcy upłynie Pana pierwsza kadencja na stanowisku 
burmistrza Międzyrzeca Podlaskiego. Jak ocenia Pan 3,5 roku za-
rządzania miastem?
Startując w wyborach samorządowych miałem mnóstwo planów i za 
wszelką cenę chciałem je realizować. Musiałem się jednak zmierzyć z bar-
dzo trudnym budżetem, bo przecież na koncie miasta było ponad 20 mln 
zł zobowiązań. Przez te lata spłacaliśmy ten dług, aby móc realizować ko-
lejne zadania. Nastawiliśmy się na zrównoważony rozwój. Przygotowaliśmy 
szereg projektów, przeprowadziliśmy mnóstwo konsultacji, aby przekonać 
się, że moje spojrzenie podzielają mieszkańcy. Założyłem sobie, że przez te 
cztery lata pojawią się nowi inwestorzy. Poświęciłem dużo czasu, żeby po-
wstała Specjalna Strefa Ekonomiczna, infrastruktura drogowa. Szczególnie 
w rejonie strefy nowoczesnych usług i produkcji, gdzie mogli pojawić się 
nowi inwestorzy. Mam na myśli ul. Drohicką. Udało się ją wyremontować 
wspólnie z powiatem przy wsparciu programu rządowego, dzięki temu jest 
lepszy dojazd do drogi krajowej nr 2. Rozpocząłem też działania w kierun-
ku budowy obwodnicy wschodniej. Obecnie jest już uzgodniona koncepcja 
jej przebiegu i decyzja środowiskowa.
Obejmując urząd podkreślał Pan, że priorytetem są dla Pana inwe-
stycje i rozwój miasta. Obserwując zainteresowanie inwestorów 
i liczbę nowych firm, które zdecydowały się ulokować tutaj swoją 
działalność można sądzić, że plany zostały zrealizowane?
Mam satysfakcję, choć zdaję sobie sprawę jak trudno jest przyciągnąć 
inwestorów na swój teren. Międzyrzec osiągnął ten sukces, ale na tym 
nie poprzestanie. Już teraz koncentruję się na różnicowaniu branż inwe-
stycyjnych, aby oferta na rynku pracy była atrakcyjniejsza dla naszych 
mieszkańców. 
Wydaje się, że wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę 
zakładu drobiarskiego firmy Wipasz, jest niejako klamrą spajającą 
okres inwestycyjny. Mówi się, że nowy zakład będzie największą 
tego typu inwestycją w województwie w ostatnich latach. Jego 
lokalizacja w Międzyrzecu może być dodatkowym bodźcem do roz-
woju miasta?
Z pewnością tak. Wystarczyło tylko uważnie posłuchać wypowiedzi dy-
rektorów firmy, którzy byli obecni podczas uroczystości. Padły wyraźnie 
deklaracje, że będzie ona korzystała ze wsparcia innych podmiotów, które 
zafunkcjonują w otoczeniu i dadzą nowe miejsca pracy. Mam na myśli 
chociażby transport, zakładową stołówkę czy pralnię. Teraz zastanawiam 
się jak sprostać wyzwaniom układu komunikacyjnego S19 i A2 i jaką 

stworzyć ofertę, żeby miasto wykorzystało również ten atut. Choć to per-
spektywa kolejnych 10 lat już rozpocząłem działania również i w tym 
kierunku. 
Jaki jest sposób na to, aby w pozornie niewielkim miasteczku na 
wschodzie kraju, często stygmatyzowanym jako „Polska B”, stwo-
rzyć klimat przyjazny przedsiębiorcom i lokowaniu dużych zakładów 
przemysłowych?
To nigdy nie jest sukces jednej osoby, ale całego, zgranego zespołu. Każdy, 
kto jest zainteresowany inwestycją na naszym terenie jest traktowany bar-
dzo indywidualnie. Jeżeli partner samorządowy jest tak przychylny, a inwe-
storzy są naprawdę zainteresowani to już połowa sukcesu. Wiem, że istotny 
jest układ komunikacyjny, sieć wodno–kanalizacyjna i gazowa, którą na 
przestrzeni tych trzech lat znacznie rozbudowaliśmy. Jeszcze nigdy miasto 
nie realizowało takich inwestycji. Ważny jest również miejscowy plan za-
gospodarowania, przychylność mieszkańców oraz urzędników w powiecie 
i województwie przy załatwianiu przeróżnych decyzji czy pozwoleń. Inwe-
storzy niejednokrotnie pytają też o ofertę edukacyjną, zaplecze sportowe, 
czy dostęp do świadczeń opiekuńczych. I na starcie zawsze dostają pakiet 
takich informacji. Mamy bogatą ofertę, co niejednokrotnie słyszałem z ust 
przedstawicieli różnych branż. 
Od lat stosujemy przecież ulgi dla przedsiębiorców i to jest nasz atut. 
Stwarzamy przedsiębiorcom dobry klimat. Nie bez powodu jedna z dużych 
spółek przeniosła swoją siedzibę z województwa mazowieckiego właśnie 
do Międzyrzeca Podlaskiego, choć miała do wyboru oferty okolicznych 
miast. 
Rekreacja to również jeden z ważnych kierunków rozwoju miasta. 
W perspektywie jest rewitalizacja „międzyrzeckich jeziorek”. To pro-
jekt , który pozwoli na dodatkowe wykorzystanie potencjału tego 
miejsca?
Oczywiście główną funkcją tego terenu jest rekreacja oraz wypoczynek 
mieszkańców i turystów, którzy odwiedzają tę część Lubelszczyzny. Sta-
wiamy na inwestycje, które wyzwolą aktywność podmiotów prywatnych. 
W zeszłym roku pojawiła się już przecież „Ludzka proca” i tyrolka nad 
jeziorem. Powstaje pensjonat, rozbudowuje się zaplecze mieszkalne restau-
racji Zacisze, oferty międzyrzeckich żeglarzy czy baza Państwowej Szkoły 
Wyższej są również bardzo ciekawe. Na tym terenie również prywatny pod-
miot prowadzi działalność rehabilitacyjną. My staramy się uzupełniać tę 
ofertę, aby było tam bezpiecznie i funkcjonalnie. Międzyrzeccy wędkarze 
otrzymali od nas stanicę, a teraz będą ją remontować z funduszy unijnych. 
Miasto pozyskało z kolei fundusze na budowę nowej siedziby Warsztatu 
Terapii Zajęciowej. Prowadzimy wykup gruntów pod drogi publiczne, aby 
spiąć układ komunikacyjny miedzy ulicą Zahajkowską a Berezowską. Te 
wszystkie działania pozwolą bardzo dobrze wykorzystać potencjał tego 
miejsca przez cały rok. 
Skoro znajdujemy się przy temacie rekreacji, jesienią ubiegłego roku 
w parku Potockich rozpoczęły się prace zmierzające do renowacji 
terenu. Jak będzie wyglądał park po rewitalizacji i kiedy mieszkańcy 
zobaczą efekty tych prac?
Fakt. Nieoświetlone aleje, zawłaszcza nocą nie były atrakcyjne. Postawi-
liśmy sobie za cel stworzenie bezpiecznego i przyjaznego miejsca, gdzie 
mieszkańcy będą przyjemnie spędzać wolny czas. Już jesienią zobaczymy 
piękne aleje, pawilony ogrodowe i mnóstwo nowej zieleni. Teren będzie 
oświetlony i monitorowany, a tym samym stanie się bezpieczny. Chcemy 
też podkreślić miejsce, w którym stał dawny pałac, gdzie rozegrały się 
tragiczne wydarzenia w historii Międzyrzeca. Mówię tutaj o walce Pe-
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owiaków broniących naszego miasta przed Niemcami w 1918 roku. To 
jest pierwszy, poważny etap w rewitalizacji tego parku. Stale wspiera nas 
Wojewódzki Konserwator Zabytków, który doradza nam, jak przywrócić mu 
wygląd z okresu międzywojennego. Pałac Potockich ma z kolei być wisien-
ką na torcie. Oczekujemy na rozstrzygnięcie w Urzędzie Marszałkowskim. 
Nasz wniosek dotyczący jego kompleksowej modernizacji przeszedł już 
pierwszą pozytywną weryfikację. Mam nadzieję, że tak jak na park, tak 
i na pałac otrzymamy wsparcie finansowe.
W tegorocznym budżecie miasta jednym z priorytetowych zadań 
zapisanych do realizacji są remonty i budowy dróg oraz chodników. 
Na wiele z tych inwestycji mieszkańcy niektórych ulic, czekali lata-
mi. Czym kierujecie się Państwo w wytypowaniu zadań drogowych 
do realizacji? 
Zaczynamy od miejsc, które są wsparciem głównego układu komunika-
cyjnego. Przykładem są drogi osiedlowe, gdzie jest on sprawny i funkcjo-
nuje bezpiecznie. Rokrocznie zakładamy sobie, że będziemy likwidować 
drogi gruntowe i robimy to skutecznie. Ludzie na to rzeczywiście czekali 
nawet pięćdziesiąt lat. Do budowy infrastruktury wodno–kanalizacyjnej, 
gazociągu, światłowodów czy energii elektrycznej także podchodzimy 
kompleksowo. W budżecie mamy zaplanowanych wiele inwestycji, jest to 
związane z uruchomieniem funduszy zewnętrznych, po które sięgamy, czy 
to we współpracy z powiatem czy województwem, korzystając z progra-
mów rządowych. Mieszkańców czeka trochę utrudnień, ale efekt będzie 
zadowalający.
Od lutego w mieście funkcjonuje program abolicji czynszowej. Czy 
po kilku tygodniach od momentu wdrożenia tego programu, widać 
zainteresowanie osób, które mają problem ze spłatą zadłużenia 
czynszowego chętnych do skorzystania z takiego rozwiązania?
Kilka lat temu w mieście było około stu rodzin, które miały problem z re-
gularnym płaceniem czynszu. Nie chciałem podejmować tylko i wyłącznie 
działań egzekucyjnych, stąd pomysł na umożliwienie odpracowania długu. 
Kilka rodzin zrealizowało ten program i odzyskało równowagę finansową. 
Ponieważ niektóre zadłużenia są coraz większe, postanowiliśmy wdrożyć 
program, który da rodzinom szansę na odzyskanie stabilizacji płatniczej. 
Celem abolicji czynszowej jest zatrzymanie licznika odsetek i umorzenie 
części zaległości. Nie zwalnia to jednak z obowiązku płacenia czynszu. 
Systematyczne wpłaty są warunkiem przystąpienia do programu. Już mamy 
kilka wniosków. Liczę, że spora część dłużników podejmie to wyzwanie za 
cenę spokojnego życia, w którym do drzwi nie puka komornik. 

Jakie zadania wyznacza Pan sobie na kolejne miesiące?
Patrzę z perspektywą kilku lat do przodu, bo proces przygotowania in-
westycji, czy uzbrojenia terenu jest długi. Ostatnie miesiące w tej ka-
dencji wykorzystam na przygotowanie nowych przedsięwzięć: obwodnicy 
wschodniej, rozbudowy układu sieci gazowej, na pełne uzbrojenie wod-
no–kanalizacyjne i budowę kolektorów burzowych w strefie inwestycyjnej. 
Czy podjął już Pan decyzję o kandydowaniu w wyborach samorzą-
dowych?
W wielu środowiskach spotykam się z pozytywnym odbiorem tego, co 
zrobiłem na przestrzeni tych lat. To nie jest tylko moja wizja, ale także 
mieszkańców, z którymi współpracuję. Chciałbym nadal patronować tym 
działaniom i wspierać naszych przedsiębiorców, ludzi zaangażowanych 
w sprawy kultury, sportu, oświaty. Jest tak wiele zadań do zrealizowania. 
W planach jest budowa hali widowiskowo– sportowej oraz przedszkola 
i żłobka. Oczekiwania naszych mieszkańców naprawdę uskrzydlają. Stać 
mnie na to, żeby wykorzystać swoją wiedzę, doświadczenie, umiejętności 
i wspólnie z mieszkańcami zrealizować jeszcze wiele pomysłów. 

* Wywiad ukazał się w tygodniku „Podlasiak”

Usuwamy azbest bezpłatnie. 
Zgłoś się!

Do 8 czerwca w międzyrzeckim Urzędzie Miasta można zgłaszać 
lokalizacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest od osób fi-
zycznych w ramach projektu pn. „System gospodarowania odpadami 
azbestowymi na terenie województwa lubelskiego”, współfinansowa-
nego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Lubelskiego na lata 2014 – 2020. Wsparcie obejmuje działania 
związane z demontażem, odbiorem, transportem oraz unieszkodli-
wieniem odpadów azbestowych.

Wszystkie informacje dotyczące naboru wniosków oraz realizacji pro-
jektu można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
pok. nr 13, tel. 83 372 62 39 oraz na stronie http://www.azbest.
lubelskie.pl. Druki zgłoszeń lokalizacji oraz oświadczenia, można je 
pobrać ze strony www.miedzyrzec.pl lub www.azbest.lubelskie.pl – 
zakładka Przewodnik/krok po kroku. 

Stawiamy na czystą energię
W Międzyrzecu Podlaskim trwa montaż małych instalacji odnawial-
nych źródeł energii. Na program ten pozyskaliśmy dofinansowa-
nie unijne w wysokości ponad 5,1 mln zł. Dzięki temu mieszkańcy  
płacąc zaledwie część kwoty mogą korzystać z energooszczędnych 
urządzeń. 

Łącznie w blisko 400 gospodarstwach domowych zostanie zamon-
towanych ponad 500 instalacji OZE (fotowoltaicznych, solarnych, po-
wietrznych pomp ciepła, gruntowych pomp ciepła i kotłów na biomasę). 
Międzyrzec Podlaski dysponuje jednymi z najlepszych w kraju warunka-
mi naturalnymi dla użytkowania zasobów energii słonecznej. – Mamy 
szansę stać się „słonecznym miastem” – z malowniczymi krajobrazami, 
bez ogólnopolskiego problemu smogu, centrum ekologicznej produkcji 
rolniczej, oazą dla turystów. A także z mieszkańcami, którzy zamiast pła-
cić coraz większe rachunki za prąd i ogrzewanie – wykorzystują źródła 
odnawialne nie rujnując środowiska naturalnego – zauważa burmistrz 
miasta Zbigniew Kot.

W wielu gospodarstwa pojawiły się energooszczędne instalacje
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Lokalnie

Podczas uroczystości 3 maja burmistrz miasta Zbigniew Kot wręczył 
nagrodę „Międzyrzecka Muza”. W tym roku przyznano ją: Erykowi Wasz-
czukowi – za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej 
i upowszechnianie kultury i promocję miasta, Jolancie Zbuckiej – za 

wybitne osiągniecia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszech-
nianie kultury i promocję młodych talentów teatralnych oraz Adamowi 
Szulikowi – za osiągnięcia w edukacji regionalnej wśród młodzieży szkol-
nej oraz upowszechnianie kultury i promocję miasta. 

Majowe święta za nami
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Koncert dla Sebastiana  
i Dominika
24 kwietnia w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Międzyrzecu Podlaskim odbył się XII Koncert Charytatywny. W tym 
roku przyświecało mu hasło: ,,Bogaty nie jest ten, kto posiada lecz ten 
kto daje”.

Utalentowani uczniowie międzyrzeckich szkół nie tylko śpiewali, ale tak-
że tańczyli i popisywali się umiejętnościami gry na instrumentach. Był 
pokaz tańca towarzyskiego, współczesnego i breakedance. Wszystko na 
rzecz dwóch wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego – Dominika Goławskiego  i Sebastiana Piesiaka. Koncert odbył się 
w tym dniu aż 3 razy: w bloku dla szkół podstawowych, dla gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych oraz dla społeczności lokalnej.

Koncert zorganizowało Szkolne Koło Caritas przy ZPO nr 1 w Między-
rzecu Podlaskim, a honorowym patronatem objął go burmistrz miasta 
Zbigniew Kot.

Majówka z motylem
10 maja w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Mię-
dzyrzecu Podlaskim odbyła się IV edycja Festiwalu Talentów pod 
hasłem: „Majówka z motylem”. Wzięli w nim udział podopieczni 
placówek w Łukowie, Białej Podlaskiej, Włodawie, Firleju, Siedlcach, 
Zalutyniu i Sokołowie Podlaskim. 

Uczestnicy mieli dowolność w zakresie doboru techniki malarskiej. 
Tematyka prac związana była z wszystkim, co wiążę się z majówką. Na 
zakończenie konkursu jury wyłoniło zwycięzców oraz rozdało dyplomy 
i nagrody. Mariusz Kurek z Międzyrzeca Podlaskiego zdobył I miejsce 
w kategorii Szkoła Przysposabiająca do Pracy. Organizatorami festiwalu 
byli: Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy oraz Stowarzyszenie na 
rzecz Osób Niepełnosprawnych „Zrozumieć ich świat”. Honorowym patro-
natem imprezę objął burmistrz miasta Zbigniew Kot.

Życie to nie gra
27 marca podczas miejskich obchodów Dnia Życia w sali wi-
dowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Międzyrzecu Podla-
skim odbyło się podsumowanie XVII edycji konkursu „Młodość 
– Trzeźwość”, organizowanego przez Miejską Komisję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych.

Spośród 373 prac literackich i plastycznych nawiązujących do hasła 
tegorocznej edycji „Życie to nie gra”, komisja nagrodziła i wyróżniła 
103. Laureatom i osobom wyróżnionym nagrody wręczał i gratulo-
wał burmistrz Zbigniew Kot. Imprezę otworzył koncert profilaktyczny 
Małej Orkiestry Dni Naszych z Siedlec.
W kategorii prace literackie w szkołach podstawowych (klasy I–III) 
zwyciężyła Agata Kozak z Zespołu Placówek Oświatowych nr 2. Lau-
reatami z klasy IV–VI zostali: Wiktoria Leszczyńska ZPO nr 3 i Julia 
Turyk ZPO nr 1. W kategorii prace literackie klasy VII i gimnazjum 
nagrodzono: Jakuba Lawendę ZPO nr 1 i Julię Stańczuk ZPO nr 3. 
W kategorii prace plastyczne szkoła podstawowa klasy I–III wygrała 
Natalia Wieliczko ZPO nr 2, a w kategorii klas IV–VI zwyciężyły Iga 
Czwerko i Alicja Matejek z ZPO nr 1. Najlepsze prace plastyczne 

w kategorii klasy VII i gimnazjum przygotowały: Marta Korolczuk 
ZPO nr 2 i Julia Stańczuk ZPO nr 3. Wśród uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych wygrała Julia Kołodziejczuk., a ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno–Wychowawczego znaleźli się – Jarosław Jałtuszyk. 

Pełna lista laureatów dostępna jest na www.miedzyrzec.pl
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Społeczeństwo

Zmiany w związku emerytów
Międzyrzecki Oddział Rejonowy Polskiego Zawiązku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów ma nowego przewodniczącego. Po latach zrezygnował z funk-
cji Franciszek Przychodzki, a jego miejsce zajęła Halina Woch. W zarządzie 
pojawili się też nowi członkowie.

18 kwietnia w sali konferencyjnej Urzędu Miasta odbyło się walne zebranie spra-
wozdawczo – wyborcze związku emerytów. Franciszek Przychodzki podsumował 
dotychczasową działalności. Dziękował też kolegom i koleżankom za lata dobrej 
współpracy. Następnie przeprowadzono wybory. Przewodniczącą została Halina 
Woch, zastępcą Alicja Gibuła. Marię Lipniacką mianowano skarbnikiem, a se-
kretarzem Hannę Zgorzałek. Pozostali członkowie zarządu to: Andrzej Kowalski, 
Anna Serafinowicz i Marek Maleszyk. Obecny na spotkaniu burmistrz Zbigniew 
Kot, dziękując temu aktywnemu środowisku zadeklarował wsparcie przy podej-
mowaniu kolejnych inicjatyw. Alina Gucma, szefowa Zarządu Okręgowego PZERiI 
w Lublinie wręczyła Przychodzkiemu dyplom uznania i puchar w podziękowaniu 

za lata owocnej współpracy, natomiast koledzy z Międzyrzeca ofiarowali mu sta-
tuetkę. Zawnioskowali też o nadanie mu tytułu Honorowego Członka Zarządu. 
Zarząd ma opracowany plan działań na cały rok. Będą spotkania towarzyskie 
i wspólne wyjazdy, między innymi do Zamościa i na Roztocze.

Wybieramy Międzyrzeczanina roku
Agnieszka Jędrzejewicz, Marek Maleszyk i Sławomir Zachar-
jasz zostali nominowani do tytułu Międzyrzeczanin Roku 2017. 
O tym, kto otrzyma to honorowe wyróżnienie zadecydują  
internauci. Głosowanie za pośrednictwem strony urzędu –  
www.miedzyrzec.pl trwa do końca września. 

Międzyrzeczanin Roku jest przyznawany od 2013 roku osobom, które 
wyróżniają się postawą lub działalnością w jakiejkolwiek dziedzinie 
życia, są szczególnie aktywne zawodowo lub społecznie, wspierają 
rozwój i promocję Międzyrzeca Podlaskiego oraz przyczyniły się do 
kształtowania pozytywnego wizerunku miasta. Tytuł przyznawany jest 
za dokonania w poprzednim roku. Nominowani mogą reprezentować 
różne dziedziny zawodowe i środowiska, ale powinni cieszyć się niepo-
szlakowaną opinią i zaufaniem oraz szacunkiem otoczenia. 

Tegoroczni kandydaci do tytułu to:

Agnieszka Jędrzejewicz, piłkarka nożna, wychowanka Klubu Sporto-
wego MOSiR Huragan Międzyrzec Podlaski. Od 2013 roku gra w bar-
wach klubu Górnik Łęczna, z którym w sezonie 2016/2017 zdobyła 
wicemistrzostwo Polski w piłce nożnej kobiet. Od kilku lat reprezen-
tując Polskę w drużynach młodzieżowych U–15,17,19 zdobyła 15 

bramek. W 2018 roku zadebiutowała w pierwszej reprezentacji kobiet 
na turnieju w Turcji oraz została powołana na eliminacyjne mecze do 
Mistrzostwa Świata Kobiet w piłce nożnej z Albanią i Szkocją. 
Agnieszka została nominowana przez KS MOSiR Huragan za wspiera-
nie rozwoju sportu i promocję Międzyrzeca Podlaskiego.

Marek Maleszyk, członek Stowarzyszenia Miłośników Historii Mię-
dzyrzeca Podlaskiego zgłoszony przez organizację „Podaj Dziecku Po-
mocną Dłoń”, za pomoc na rzecz tej organizacji.
W uzasadnieniu napisano, że Marek Maleszyk aktywnie włącza się 
pracę na rzecz Organizacji. Jako były pracownik pomocy społecznej 
doskonale rozumie potrzeby i sytuację ludzi zgłaszających się do  
organizacji. Obecnie zajmuje się promocją miasta, będąc zaangażowa-
nym w działalność Stowarzyszenia Miłośników Historii Międzyrzeca 
Podlaskiego.

Sławomir Zacharjasz, prezes Organizacji Podaj Dziecku Pomocną 
Dłoń, zgłoszony przez Marka Maleszyka, za działalność społeczną na 
rzecz dzieci i ich rodzin pokrzywdzonych przez los. 
Sławomir Zacharjasz od kilkunastu lat prowadzi działalność pomocową 
dla dzieci i ich rodzin. Wnioskodawca podkreślił, że jest doskonałym 
organizatorem, potrafi zjednywać sobie ludzi i darczyńców, którzy 
hojnie wspomagają organizację. W 2017 r. został odznaczony przez 
Prezydenta RP Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Niezwykłym i nie lada  
piórem opatrzeni
10 kwietnia w sali konferencyjnej urzędu miasta odbył się finał 
Międzyszkolnego Turnieju Literackiego „Mistrz pióra”. Uczestnicy 
jak zwykle stanęli na wysokości zadania. Prace zachwyciły jurorów 
dojrzałością i twórczym ujęciem tematu. Po raz kolejny uczniowie 
międzyrzeckich szkół udowodnili, że posiadają niezwykłą wyobraźnię, 
wielką sprawność językową, ale też ogólną wiedzę o świecie i historii 
naszego kraju. 
W tegorocznej edycji jeden z tematów nawiązywał do 100. Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości. Tegoroczni Mistrzowie pióra
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Sezon motocyklowy rozpoczęty
28 kwietnia na placu Jana Pawła II w Międzyrzecu Podlaskim odbyło 
się rozpoczęcie sezonu motocyklowego połączone z akcją MotoKrew, 
nad którym patronat objął burmistrz miasta Zbigniew Kot. Organi-
zatorem wydarzenia jak co roku było Międzyrzeckie Stowarzyszenie 
Motocyklowe. 

Celem tej akcji jest zwrócenie uwagi na problem braku krwi w polskich szpi-
talach i bankach krwi. Podczas tegorocznej zbiórki udało się zebrać 12 litrów 
tego cennego płynu. Wydarzenie zostało zorganizowane w Międzyrzecu już 
po raz dziesiąty. Z tej okazji burmistrz miasta Zbigniew Kot wręczył organi-
zatorom podziękowania i życzył zapału na kolejne lata działalności.
W czasie imprezy zagrały zespoły rockowe: Merkfolk, Black Orange i Nada 
Hu. Była też parada motocyklowa ulicami miasta, pokaz umiejętności stra-
żackich i darmowy żurek. W intencji motocyklistów została odprawiona 
również msza święta. 

Mali mistrzowie recytacji
8 i 9 maja w Międzyrzecu Podlaskim odbyły się eliminacje miejskie 
i powiatowe do Małego Konkursu Recytatorskiego. Do rywalizacji sta-
nęli najlepsi recytatorzy szkół podstawowych z powiatu bialskiego, 
którzy wygrali eliminacje miejskie i gminne.

Laureatami Małego Konkursu Recytatorskiego wśród klas I–III w eliminacjach 
miejskich zostali: Jan Bogucki SP 1 (I miejsce), Dominika Hryć SP 1 (II miejsce), 
Alicja Horbowiec SP 2 (III miejsce), a wśród klas IV–VI: Daria Myszka SP 3 
(I miejsce), Kinga Golec SP 1 (II miejsce) oraz Maria Idzikowska SP 2 (III mie- 
jsce). Wśród laureatów eliminacji powiatowych Małego Konkursu Recytatorskie-
go z klas I-III znalazł się Jan Bogucki (II miejsce), a z klas IV-VI – Daria Myszka 
(II miejsce), którzy tym samym zakwalifikowali się do etapu wojewódzkiego.

Strażacy konkurowali w zawodach
29 kwietnia w Międzyrzecu Podlaskim odbyły się XXVIII Miej-
sko–Gminne Zawody Sportowo–Pożarnicze. Na miejskim stadionie 
zmagali się druhowie z miasta, gminy Drelów i Międzyrzec. Łącznie 
rywalizowało tam 31 drużyn.

Jak co roku strażacy z ochotniczych straży pożarnych mieli do pokonania 
dwie konkurencje: sztafetę strażacką i tzw. bojówkę. W mieście w rywali-
zacji pań zwyciężyły druhny z OSP Stołpno, które w tym roku nie miały 

konkurencji. Natomiast wśród panów nagroda główna trafiła do OSP Za-
wadki. Poniżej pełna klasyfikacja.

Miasto Międzyrzec – drużyny męskie
1. OSP Zawadki 
2. OSP Śródmieście 
3. OSP Stołpno 

Miasto Międzyrzec – drużyny żeńskie
1. OSP Stołpno 
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Lokalnie

Dąb Niepodległości już rośnie
Specjalny Ośrodka Szkolno–Wychowawczy w Międzyrzecu Podla-
skim przyłączył się do akcji sadzenia Dębu Niepodległości. Drzewo 
posadzono przy szkole 27 kwietnia z okazji 100–lecia odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. 

Jolanta Modrzewska, dyrektor SOSW zwracając się do gości, pracow-
ników i uczniów nawiązała do czasów odzyskania niepodległości 
i sadzenia dębów w latach 1918 – 1928, jako dziękczynnego wotum 
naszych przodków za przywróconą wolność. W ten sposób wyrażono 
przywiązanie do ziemi ojczystej, wolności i tradycji. Wychowankowie 
ośrodka wykonali i prezentowali flagi w barwach narodowych. Słodki 
poczęstunek zakończył uroczystość. 

Modernizacja ulic w mieście
Zakończył się pierwszy etap budowy ulicy Zadwornej, gdzie powstała 
nowa nawierzchnia z kostki brukowej na długości 450 m. Inwestycję 
sfinansowano z budżetu miasta, kosztowała 574 tys. zł. Jeszcze trwa-

ją prace na ul. Pszennej na odcinku od ul. Warszawskiej do końca 
stadionu. Ten etap robót zakończy się w lipcu. Przebudowa ulicy bę-
dzie kosztowała 770 tys. zł. Rozpoczęła się też budowa chodnika przy  
ul. Radzyńskiej od wysokości ul. Jelnickiej do ul. Chabrowej. Inwestycja 
będzie kosztowała blisko 80 tys. zł.

Wydarzy się wkrótce…

2 i 3 czerwca na Międzyrzeckich Jeziorkach odbędą się X Wiwaty 
Królewskie i VIII Turniej o Miecz Mistrza Brunona organizowany 
przez Zakon Rycerski Ziemi Międzyrzeckiej. W programie m.in. 
poszukiwanie Świętego Graala, gry i zabawy plebejskie, Wielobój 
Rycerski, koncert muzyki średniowiecznej i teatr ognia. 

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 9 czerwca (sobota) na Noc Bi-
bliotek. Start o godz. 19.00. W programie m.in.: dla dzieci: “Jak to 
dawniej w Polsce bywało” – spotkanie rycerzy i księżniczek. Dla doro-
słych: koncert Kuby Michalskiego "Śpiewana historia Polski" – opowieść 
malowana utworami wielkich polskich poetów – Kochanowskiego, Mic-
kiewicza, Norwida, Tuwima, Gałczyńskiego, Asnyka i Herberta, a także 
współczesnych bardów m.in. Jacka Kaczmarskiego; regionalne impresje 
literackie.
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Sukces piłkarzy ręcznych 
z „Jedynki”
21 marca w ZPO w Piszczacu odbył się Final Powiatu Bialskiego 
w Mini Piłce Ręcznej Chłopców – Igrzyska Dzieci. Drużyna piłkarzy 
ręcznych z Zespołu Placówek Oświatowym nr 1 w Międzyrzecu 
Podlaskim wywalczyła zaszczytne III miejsce.

Start w finale zagwarantowało sportowcom z „Jedynki” zwycięstwo 
w dwóch turniejach. 27 lutego w Międzyrzecu okazali się najlepsi 
w eliminacjach gminnych, zaś 7 marca – również zwyciężyli w elimi-
nacjach międzygminnych. Oprócz naszej drużyny i gospodarzy w finale 
walczyli również młodzi szczypiorniści z Wisznic i Janowa Podlaskiego.

Odcienie legendy – finał
konkursu plastycznego
23 kwietnia w ZPO nr 2 odbył się finał międzyszkolnego konkursu 
plastycznego „Polskie miasta w baśni i legendzie”, zorganizowanego 
w ramach obchodów stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę.

W konkursie wzięło udział 24 uczniów reprezentujących wszystkie szko-
ły podstawowe z Międzyrzeca Podlaskiego. Uczestnicy mieli za zadanie 
przedstawić w formie plastycznej legendarnych bohaterów i sceny zwią-
zane z naszym krajem. Mali artyści z zapałem przystąpili do pracy, wy-
bierając dowolną technikę plastyczną. Jury w składzie: Dorota Domańska 
(ZPO2), Marzanna Sokólska (ZPO1) i Małgorzata Matejek (ZPO3) wyłoniło 
zwycięzców. Nagrodzone zostały prace odznaczające się szczególną pomy-
słowością, oryginalym ujęciem tematu, formą i wkładem pracy. Laureaci 
konkursu otrzymali upominki, a wszyscy uczestnicy dyplomy.

Laureatami konkursu zostali:
w kategorii klas I
I miejsce – Magdalena Nowicka ZPO1
II miejsce – Natalia Lipnicka ZPO3
III miejsce – Julia Golec ZPO2
Wyróżnienie: Maja Rocka ZPO3

w kategorii klas II – III
I miejsce – Daria Makaruk ZPO3
II miejsce – Lena Bobruk ZPO2
III miejsce – Marcel Kiereczyński ZPO3
Wyróżnienia: Gabriela Barczuk ZPO3, Nadia Waszczuk ZPO1, Natalia 
Gaja ZPO2.

Zaczytane przedszkole
25 kwietnia w Samorządowym Przedszkolu nr 3 w Międzyrzecu 
Podlaskim odbyła się uroczystość z okazji „Dnia Książki”. Zorga-
nizowano ją w ramach projektu „Zaczytane przedszkole”. Celem 
spotkania było rozwijanie i promowanie czytelnictwa.

Impreza rozpoczęła się recytacją humorystycznych wierszy Doroty Gel-
lner i Wandy Chotomskiej. Był występ czterolatków, które śpiewały 
piosenkę „Książki to są przyjaciele” i grupy integracyjnej pięciolatków, 
które wystawiły krótkie przedstawienie „Biblioteka”. Głównym punktem 
programu była sztuka pt. „Rzepka” J. Tuwima w wykonaniu rodziców 
dzieci. Miejska Biblioteka Publiczna zorganizowała przedszkolakom kon-
kurs wiedzy o postaciach z bajek, a dyrektor Halina Bugajewska, za-
chęciła do czytania książek i korzystania ze zbiorów biblioteki. Finałem 
spotkania było uroczyste wręczenie nagród z konkursu plastycznego pt. 
„Moja ulubiona książka”.
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Lokalnie

Remont basenu na półmetku
Zakończył się pierwszy etap modernizacji Krytej Pływalni „Oceanik”. Wy-
remontowano już sanitariaty, szatnie, stelaż podwieszanego sufitu, kupio-
no szafki i zainstalowano elektroniczny system obsługi klienta. Pojawił 
się też przenośny podnośnik dla osób niepełnosprawnych, dzięki czemu 
będą miały one łatwiejszy dostęp do wody. Na remont miasto pozyskało  
dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Natomiast dzięki dofinansowa-
niu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 
niebawem rozpocznie się termomodernizacja budynku, która obejmie 
wymianę oświetlenia na ledowe, pojawią się też panele fotowoltaiczne, 
solarne, a także nowe okna i drzwi. Zostanie odnowiona elewacja budyn-
ku, a dach zostanie wyremontowany. 

Zawody z historią w tle
7 maja na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbył się 
IX Bieg Konstytucji. Dzieci z międzyrzeckich szkół rywalizowały ze 
sobą na dystansach 300, 600 i 800 metrów. Nagrody zwycięzcom 
wręczał Grzegorz Łubik, zastępca burmistrza Międzyrzeca Podlaskie-
go. Celem imprezy było uczczenie Konstytucji 3 Maja oraz populary-
zacja biegania wśród dzieci i młodzieży. Pełna klasyfikacja zawodów 
dostępna jest na stronie: www.mosir.miedzyrzec.pl.

III Wiosna Gitarowa
21 kwietnia w Szkole Muzycznej I stopnia im. Karola Kurpiń-
skiego w Międzyrzecu Podlaskim w ramach III Podlaskiej Wiosny 
Gitarowej odbył sie konkurs gitarowy.

W tym międzyszkolnym festiwalu wzięło udział 35 uczniów szkół 
muzycznych I stopnia z regionu Lubelskiego, Podlaskiego i Mazo-
wieckiego. Laureatem z Międzyrzeca w kat. I został Jakub Filipo-
wicz (II miejsce), a wyróżnienie otrzymała Katarzyna Mikołajczuk. 
Wszyscy laureaci otrzymali dyplomy i nagrody. Na zakończenie odbył 
się koncert galowy – recital gitarowy w wykonaniu Waldemara Gro-
molaka – wrocławskiego artysty, solisty i kameralisty, wielokrotnie 
nagradzanego na prestiżowych konkursach międzynarodowych.

Ku pamięci Dulskiego
29 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 w Międzyrzecu Pod-
laskim odbył się VIII Memoriał im. Leszka Dulskiego w tenisie stołowym.

W turnieju wzięło udział 70 zawodników m.in. z Międzyrzeca Podlaskiego, Białej 
Podlaskiej, Siedlec, Łukowa, Lubartowa, Woli Osowińskiej i Janowa Podlaskiego. 
Najlepsi gracze z każdej kategorii otrzymali dyplomy, puchary i nagrody. Głów-
nym organizatorem turnieju była sekcja tenisa stołowego KS „MOSiR Huragan”. 
Imprezę honorowym patronatem objął burmistrz miasta Zbigniew Kot, a w jego 
imieniu medale i nagrody zwycięzcom wręczał zastępca Grzegorz Łubik.
Leszek Dulski na przełomie lat 80–tych reaktywował sekcję tenisa stołowego 
w Międzyrzecu Podlaskim. Turniej, upamiętniający tego działacza sportowego 
od lat cieszy się dużym zainteresowaniem.



3

Sport

13

Międzyrzeczanin mistrzem 
świata
Zawodnik i trener Red Lion Club Międzyrzec Podlaski Wiktor 
Waszczuk wywalczył złoty medal na amatorskich Mistrzostwach 
Świata kickboxerskiej organizacji ISKA.

Mistrzostwa odbyły się w dniach 2–6 maja na Ukrainie. Otwierał je 
były mistrz świata w boksie Witalij Kliczko. Reprezentanci naszego kraju 
zdobyli na tej imprezie 3 złote, 5 srebrnych i 2 brązowe medale. Na 
najwyższym stopniu podium stanął międzyrzeczanin Wiktor Waszczuk, 
założyciel i trener Red Lion Club, który walczył w formule Muay Thai. 
ISKA (International Sport Kickboxing Association), która firmowała 
Mistrzostwa Świata w Kijowie, to jedna z największych amatorskich 
i zawodowych organizacji Kickboxingu i Muay Thai na świecie.

Jakimiak i Celiński 
na międzynarodowym mitingu
5 i 6 maja w Pilźnie w Czechach odbył się Międzynarodowy Mi-
ting pływacki V4 Olympic Hopes. Polskę reprezentowało 29 za-
wodniczek i zawodników. W tym znakomitym gronie znaleźli się 
Jakub Jakimiak i Jakub Celiński z Narwala Międzyrzec Podlaski.

W rywalizacji pomiędzy młodymi pływakami z czterech państw: Polski, 
Czech, Słowacji i Węgier polskie nadzieje pływackie zaprezentowały się 
bardzo dobrze. Świetne czasy jakie uzyskiwał Jakimiak w tym sezonie 
dały mu prawo startów aż w czterech konkurencjach indywidualnych 
i trzech sztafetach. Kuba popłynął bardzo szybko i w wyścigu na 50 m 
stylem dowolnym zajął III miejsce za kolegą z reprezentacji Wiktorem 
Orliczem i zawodnikiem ze Słowacji. W pozostałych swoich startach Ja-
kimiak zajął miejsca; 5. na 50 m st. motylkowym, 5. na 100 m st. mot. 
i 6. na 100 m st. dow. Polskie sztafety, w których startował Jakimiak 
zajęły miejsca: I, II i III. Już po raz drugi w takim międzynarodowym 
mitingu udział wziął Kuba Celiński, który startował w konkursie na 50 
m stylem klasycznym i zajął IV miejsce. W innych startach zajmował 

dalsze miejsca na 50 m st. dow. i 200 m st. zm. Klasyfikację generalną 
międzynarodowego wielomeczu wygrali Węgrzy, gromadząc 511 pkt, 
przed Polakami (406 pkt), reprezentantami Czech (289 pkt) i Słowacją 
(217 pkt.) 

Szachowe zmagania juniorów

W kwietniu, w Zespole Placówek Oświatowych nr 3 odbyły się po raz 
pierwszy Mistrzostwa Powiatu Bialskiego Juniorów do lat 19 w Sza-
chach Szybkich. Tytuły najlepszych szachistów przypadły reprezen-
tantom gospodarzy – Patrycji Waszczuk i Wiktorowi Kukawskiemu.

W trzech rozgrywkach rywalizowało 50 młodych szachistów i szachistek. 
W turnieju juniorów zwyciężyła reprezentantka MUKS Gambit Międzyrzec 
Patrycja Waszczuk, która jest aktualną Mistrzynią Polski Juniorek do lat 14 
w Szachach Szybkich i Błyskawicznych. Mistrzem Powiatu Bialskiego Junio-
rów do lat 14 został Wiktor Kukawski, klubowy kolega Patrycji, który zajął 
2 miejsce w klasyfikacji generalnej. Trzecie miejsce w turnieju i pierwsze 
w kategorii juniorek do lat 14 zajęła Karolina Sacharczuk z ULKS Sarnaki. 
Czwarty w klasyfikacji generalnej i pierwszy wśród juniorów do lat 19 był 
Jakub Niczyporuk z Konstantynowa.
Mistrzem Powiatu Bialskiego Młodzików do lat 10 w Szachach Szybkich 
został Bartosz Walaszek z Radzynia Podlaskiego, natomiast w grupie 
ośmiolatków Maciej Waszczuk z Samorządowego Przedszkola nr 3 w Mię-
dzyrzecu Podlaskim. Mistrzynią powiatu młodziczek do lat 10 została 
Karolina Tymoszuk z MUKS Gambit Międzyrzec, a w grupie ośmiolatek 
Magdalena Kaniuch, również z Międzyrzeca. Organizatorami zawodów 
były: MUKS Gambit z Międzyrzeca Podlaskiego oraz Klub Szachowy MOK 
Terespol.
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Dawniej „Głos Międzyrzecki” 
pisał…
Pozostajemy w klimacie sztandarów i pochodów. Tym razem 
przenosimy się w czasie, by podpatrzeć jak dawniej obchodzono 
majowe uroczystości. 

„Głos Międzyrzecki”, nr 4–5, IV–V 1926 r., str. 13
(pisownia oryginalna)

Uroczystość 3–go Maja 

Niebo zaciągnięte chmurkami. Ma zamiar deszcz padać. Wiatr chłodny 
powiewa. Sztandary o barwach narod. powiewają. Tu i ówdzie widać grupki 
ludzi, ciągnące z wiosek, by wziąć udział w uroczystości. Wszyscy spieszą do 
kościoła św. Józefa. O godz. 9 1/2 wychodzi ks. Augustynowicz, aby odprawić 
uroczystą mszę. Poczem wygłosił okolicznościowe kazanie. Na rynku przed 
kościołem straż na czele z orkiestrą gra hymn „Jeszcze Polska nie zginęła”. 
Tłumy ludzi gromadzą się na rynku. Nadjeżdża banderja, pięknie po 
krakowsku ubrana i na wspaniałych koniach, zorganizowana przez Koło 
Młodzieży w Rzeczycy, przy współudziale naucz. p. Żurawskiego. Wchodzi 
na wzniesienia p. Górski i przemawia o Konstytucji 3 Maja i 17 marca, 
następnie mówi p. Mierzejewski. Za chwilę sprzed szkoły handlowej wyrusza 
przez miasto „Wesele krakowskie”, robiąc miłe wrażenie na publiczności. 
W tymże czasie odbywa się bieg Okrężny. Zwycięzcą zostaje uczeń szkoły 
handlowej Witold Kozłowski. Po biegu rozpoczęły się ćwiczenia Straży 
Ogniowej na placu przed szkołą. Deszcz zaczyna pruszyć. Widzowie nie 
zważają. Czekają końca. O godz. 3 p. p. na dziedzińcu szkolnym odbyły się 
popisy sportowe. Udział bierze przeważnie młodzież ze szkoły handlowej, 
wykazują wielką sprawność i wyrobienie. Wieczór nadchodzi. Publiczność 
tłumnie dąży do sali szkoły na akademię, urządzoną staraniem Ogniska 
Naucz. Scena przybrana w barwy narodowe. Akademję zagaja p. Górski, 
następnie przemawia p. Segalówna, p. Mierzejewski i p. Perucki. Deklamują 

p. Bir i uczen. Michalakówna. Chór szkolny pod przewodnict. P. Ochnio 
śpiewa pieśni. Godz. 10–ta Akademja dobiega końca, publiczność 
zadowolona i  rozgwarzona opuszcza salę. 

Wrażenia z uroczystości majowej pozostaną długo jeszcze w duszy każdego 
Polaka. 

„Głos Międzyrzecki”, nr 9 z 10 maja 1929 r. ,str. 5

1 MAJ W  MIĘDZYRZECU 

1 maj w Międzyrzecu, podobnie jak i w całej Polsce obchodzony był 
spokojnie, bez krwawych ofiar i zbytniego hałasu. O godz. 10 rano 
zebrała się młodzież żydowska z pod znaku „Bundu” na ul. Staromiejskiej 
przed swoim lokalem i około 30 robotników polskich zebrało się przed 
lokalem „Tura”. Razem robotnicy żydowscy i polscy w pochodzie na 
czele z Dyrektorem Kasy Chorych migaczem wyruszyli przy dźwiękach 
„Czerwonego sztandaru” na plac św. Florjana, gdzie zostało wygłoszonych 
kilka przemówień. 
Organizacje komunistyczne w tym roku nie urządziły pochodu z powodu 
nieuzyskania pozwolenia u Władz. Prawie wszyscy robotnicy polscy 
pracowali w dniu 1 maja, z wyjątkiem fabryki braci Szejnmel. Tegoroczna 
uroczystość pierwszomajowa nie zrobiła żadnego wrażenia w mieście. 
„Głos Międzyrzecki”, nr 9 z 10 maja 1929 r. ,str. 5 i 6

W  DNIU 3 MAJA 

Szczególniej w bieżącym roku dzień 3 maja miasto Międzyrzec obchodziło 
uroczyście. Program uroczystości opracował Komitet, w skład którego 
wchodzili przedstawiciele organizacyj społecznych i działacze społeczno–
oświatowi. Komitet powstał z inicjatywy Magistratu. 
W dniu 2 maja wieczorem odbył się capstrzyk, w którym wzięli udział 
straże ogniowe na czele z orkiestrą, organizacje strzeleckie i hufce szkolne 
przysposobienia wojskowego. Na placu św. Florjana została wzniesiona 
piękna kolumna, na której na tle flagi narodowej widniał orzeł biały 
z rozpartartemi skrzydłami. Przed kolumną przez całą noc paliły się 
znicze i stała straż honorowa strzelecka. Kolumna została wykonana pod 
kierunkiem p. J. Furmana. W dniu 3 maja całe miasto zostało udekorowano 
sztandarami, dywanami i nalepkami P.M.S. Praca zamarła. Nastrój 
świąteczny.
O godzinie 10 rano w kościele św. Józefa Ks. Dziekan Augustynowicz 
odprawił uroczystą Mszę, poczem Ks. Matuszelański wygłosił 
okolicznościowe kazanie. Po nabożeństwie uformował się duży pochód, 
w którym wzięło udział około 3000 ludzi i z rynku, ul. Lubelską wyruszył 
na plac św. Florjana. W pochodzie wzięli udział: Rada Miejska, Magistrat, 
przedstawiciele związków i organizacyj społecznych, straże ogniowe, 
przysposobienie wojskowe, strzelec, szkoły, Zw. podoficerów i całe rzesze 
ludności. Na placu św. Florjana przed kolumną p. poseł górski wygłosił 
dłuższe przemówienie o Konstytucji 3 Maja. Następnie odbyła się defilada 
straży, przysp. wojsk., Strzelca, szkół i in. przed Władzami i przedst. org. 
Społecznych. Od godziny 1 do 5 p. p. Kina miejscowe wyświetlały filmy dla 
wszystkich za wstępem 20 gr. od osoby. Wieczorem o godz. 7 w sali szkoły 
powszechnej odbyła się uroczysta Akademja, na program której złożyły się: 
przemówienia p. p. posła Górskiego i prof. Lidechowera, orkiestra I straży 
pożarnej, chór szkoły powszechnej pod kierown. p. Ochnio i chór gimnazjum 
miejskiego, deklamacje uczniów szkoły powszechnej. Na zakończenie, dzieci 
szkoły powszechnej odegrały baśń tatrzańską, przygotowaną pod kierown. 
p. Strzałkowskiej. 
Na Akademji było obecnych przeszło 600 osób. 

Wybór tekstów: Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego.

1 maja 1973

1 maja – 1987 r.
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POZNALIŚMY MISTRZÓW  
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO
12 i 13 kwietnia na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji odbył się Finał Wojewódzki Turnieju “Z Podwórka na Stadion 
o Puchar Tymbarku”. Międzyrzec Podlaski już po raz drugi gościł 
uczestników finału.

Prawie 1400 młodych zawodniczek i zawodników reprezentujących 
128 drużyn z całego województwa lubelskiego rywalizowało w tych 
dniach przy ul. Pszennej o możliwość zagrania na Stadionie Narodowym 
w ogólnopolskim finale turnieju. W turnieju, który otworzył burmistrz 
miasta Zbigniew Kot, nie brakowało emocji, bramek i zaciętej walki. 
Całość stanowiła wielkie święto futbolu, podczas którego największe 
talenty z regionu zmierzyły się ze swoimi rówieśnikami przy gorącym 
wsparciu trenerów, rodziców oraz obecnych kibiców.
Po całodniowych zmaganiach zostali wyłonieni zwycięzcy w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych U–8, U–10 i U–12. Na wszystkich 
uczestników czekały medale, nagrody rzeczowe i oczywiście doskonała 
zabawa. W najmłodszej kategorii wiekowej dziewczynek (U–8) najle- 

psze były UKS Niedźwiadek Chełm, zaś wśród chłopców nie do poko-
nania okazała się ekipa Janowski Orlik. W kategorii U–10 dziewcząt 
wygrały UKS Legion Szlachecki. Chłopcy z UKS „Niedźwiadek” Chełm 
triumfowali w kategorii U–10. W najstarszej kategorii U–12 najlepsze 
były dziewczęta z ZS Bystrzejowice Pierwsze, a wśród chłopców UKS 
Jedynka Krasnystaw.

Rowerowa jazda na całego
Cykl wyścigów rowerów górskich MTB – Maratony Kresowe, po raz 
kolejny gościł w Międzyrzecu Podlaskim.

21 kwietnia na Międzyrzeckich Jeziorkach rozegrany został indywidualny 
wyścig na czas XCT. 
210 zawodników rywalizowało na czterech dystansach pokonując pętle 
ponad 14 km trasy, którą układali zawodnicy międzyrzeckiej drużyny 
MTB, między innymi Mariusz Ferens i Paweł Tusz. Miasteczko rowero-
we tradycyjnie stanęło przy stoku narciarskim MOSiR, gdzie również 
znajdowała się meta wyścigu oraz odbywała dekoracja zwycięzców. 
Nagrody wręczał burmistrz Zbigniew Kot, który podziękował wszystkim 
uczestnikom za wspaniałą sportową walkę. 
Jak zwykle bezkonkurencyjna wśród kobiet była zawodniczka MTB Team 
Międzyrzec Podlaski – Jolanta Myć, która zwyciężyła w kategorii OPEN 
na trasie półmaratonu. Bardzo dobrze spisali się również jej koledzy, 
którzy na tym samym dystansie zajęli drużynowo drugie miejsce, na 
piętnaście startujących zespołów. 
Natomiast indywidualnie zdobyli następujące lokaty: 7. Artur Charczuk, 

14. Mariusz Ferens, 20. Mikołaj Łukasik, 24. Marcin Kowalik, 27. Mate-
usz Gawryluk, 33. Grzegorz Nestoruk, 43. Mariusz Szkuta, 62. Jarosław 
Uchymiak, 74. Łukasz Ładny.

Międzyrzecki Huragan w klasyfikacji drużynowej zdobył 2 miejsce



Dni Międzyrzeca Podlaskiego
Koncert kultowego Zespołu Wilki, Turniej Piłki Nożnej Oldboy, Zawody 
Strongmanów, piknik rodzinny oraz kino plenerowe to główne atrakcje 
tegorocznych Dni Międzyrzeca. Odbędą się one 26 i 27 maja na 
Międzyrzeckich Jeziorkach.

W sobotę 26 maja o godz. 10.00 na stadionie miejskim rozpocznie się 
III Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej OLDBOY. Gościem specjalnym tej 
sportowej imprezy będzie Piłkarska Reprezentacja Dziennikarzy Sportowych. 
O godz. 14.00 na Międzyrzeckich Jeziorkach rozpocznie się piknik rodzinny. 
W programie min. dmuchane zamki, konkurencje sportowe i zabawy 

integracyjne – wszystkie atrakcje dla dzieci są bezpłatne. O 18.00 blok 
koncertowy rockowymi brzmieniami rozpocznie Black Orange. Następnie na 
scenie pojawi się DJ ZiSA, czyli Robert Trochimiak, który wprowadzi nas 
w klubowe klimaty. Gwiazdą wieczoru będzie kultowy zespół Wilki – jeden 
z fenomenów polskiej sceny muzycznej początku lat 90. Imprezę zakończy 
pokaz fajerwerków.
W niedzielę 27 maja w godz. 16.00 – 19.00 odbędą się Zawody 
Strongman. Na Międzyrzeckich Jeziorkach pojawią się polskie gwiazdy tego 
siłowego sportu, a poprowadzi je sam Wicemistrz Europy Strongman 2004 
– Tomasz Nowotniak. Ostatnim punktem w tym dniu będzie seans kina 
plenerowego (godz. 21.00).

III ULICZNA

MIĘDZYRZECKA

DYCHA
Sponsor główny:

Organizatorzy:

W programie:
Bieg główny 10 km
Rolki 5 km 
Nordic Walking 5 km 
Biegi dzieci

29 lipca

Zapisy: 
www.time2go.pl


